Abdul Karim Amrullah (1879-1945M) adalah seorang ulama dan pelopor Reformasi di Sumatera Barat.

Nama lengkapnya adalah Abdul Malik bin Sheikh Dr. H. Abdul Karim Amrullah (wafat 1945 M) bin Syekh Muhammad Amrullah (Tuanku Kisai/Fakih Kisai, lahir 6 Rajab 1256 H, wafat 2-3 Rabi' al-Awwal 1325 H/1907 M) bin Tuanku Abdullah Saleh (Tuanku Syekh Guguk Batur). Abdullah Saleh adalah murid dan menantu Syekh Abdullah Arif (Tuanku Pariaman). Saleh menikah dengan Siti Saera, putri Tuanku Pariaman. Tuanku Pariaman sendiri adalah seorang pejuang Padri yang memimpin perlawanan di daerah Lawang dan Andalas.